se requirió a las ejecutadas para que se aportara avalúo del inmueble identificado 

con folio de matrícula inmobiliaria No. 50C-1960787, a fin de estudiar la viabilidad 

de la petición.  

1.3.  Se allegó avalúo comercial del inmueble identificado con folio de matrícula 

inmobiliaria No. 50C-1960787 por un valor de MIL CUARENTA Y SEIS MILLONES 

QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE 

($1.046.563.500.oo)3. 

1 Pdf. 50 del 01CuadernoPrincipal. 
2 Pdf. 62 del 01CuadernoPrincipal. 
3 Pdf. 68 del 01CuadernoPrincipal. 

1.4.  Obra en PDF. 69 del Cuaderno Principal, informe de títulos que refiere no 

encontrar títulos asociados al proceso. 

1.5.

[...]

Así las cosas, atendiendo que no existen títulos asociados al proceso, y que la 

única medida cautelar consumada dentro del proceso es el embargo del inmueble 

identificado con folio de matrícula inmobiliaria No. 50C-1960787, cuyo valor 

comercial según el avaluó aportado es MIL CUARENTA Y SEIS MILLONES 

QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE 

($1.046.563.500.oo), no se accederá a la reducción solicitada, teniendo en cuenta 

que el valor del crédito del que se pretende su cobro supera los TRES MIL 

MILLONES, sin calcular intereses ni costas.  

2. En relación a la solicitud de vinculación como litisconsorte cuasi necesario del señor

[...]

analizado en el numeral 1 de esta providencia, la caución se fijara en el 10% del 

valor estipulado en el avaluó del inmueble identificado con folio de matrícula 

inmobiliaria No. 50C-1960787, única medida cautelar consumada dentro del 

presente asunto.  

Expuesto lo anterior, se fija caución por valor de CIENTO CUATRO MILLONES 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 

($104.656.350.oo), y se concede al ejecutante el término de quince (15) días 

contados a partir del día siguiente de la notificación del presente pronunciamiento, 

de conformidad con las razones aquí esbozadas y lo establecido en el artículo 599 

del Código General del Proceso.